
Av. Goiás nº 305, Edifício Visconde de Mauá – Centro – CEP: 74005-010 – Goiânia – GO 

PABX (62) 3226-6400 FAX (62) 3226-6523 

www.agr.go.gov.br e-mail: agr@agr.go.gov.br 

 
                                                                                ESTADO  DE GOIÁS 

 
Portaria nº. 054/2013-GAB-AGR  
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGULADOR DA AGÊNCIA 

GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS – AGR, no uso de suas atribuições legais, nos termos do que dispõe a 
Lei nº. 13.569, de 27 de dezembro de 1999, modificada pela Lei n° 17.268, de 4 de 
fevereiro de 2011, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar, na forma legal, os Conselheiros do Conselho 

Regulador da AGR para participarem, como Conselheiros representantes do 
Conselho Regulador, sendo um o seu Coordenador, nas reuniões das Câmaras 
Setoriais da AGR, para o período de 1º de julho de 2013 a 31 de dezembro de 2013, 
na seguinte forma: 

  
§ 1º - Câmara Setorial de Energia: 

 Sérgio Borges Lucas (Conselheiro) 
 José de Paula Moraes Filho (Membro) 

 
§ 2º - Câmara Setorial de Saneamento Básico 

 José Duarte dos Santos (Conselheiro) 
 Sérgio Borges Lucas (Membro) 

 
§ 3º - Câmara Setorial de Recursos Naturais 

 Danilo Guimarães Cunha (Conselheiro) 
 Ana Carolina de Lima Costa (Membro) 

 
§ 4º - Câmara Setorial de Transportes  

 Ana Carolina de Lima Costa (Conselheira) 
 José de Paula Moraes Filho (Membro) 

 
§ 5º - Câmara Setorial de Bens Desestatizados 

 José Duarte dos Santos (Conselheiro) 
 Danilo de Guimarães Cunha (Membro) 

 
GABINETE DO CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA 

GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS – AGR, em Goiânia, aos 12 dias do mês de julho de 2013. 

 
 
 

Humberto Tannús Júnior 
Conselheiro Presidente 

 
 

 


